

AntiPiratGruppen  
Højbro Plads 10  
1200 København K

### **Anmeldelse for digitale kopier af lovlig købte DVD film**

Jeg har i forbindelse med mit mediacentre taget digitale kopier af mine lovlig købte dvd film.

Af film jeg har lavet en digital kopi af kan nævnes "Djævlens advokat". Samlet har jeg vel på nuværende tidspunkt lavet digitale kopier af ca. 100 film og 10 sæsoner af tv-serier.

Da ovenstående er et brud på dansk lovgivning, vil jeg derfor gerne **anmelde mig selv for overtrædelse af ophavsretsloven §75.**

Mit mediacentre består af en Mac Mini med dvd-drev samt en NAS, hvor mine film streames fra.

Hele ideen med et mediacentre er, at man har samlet alle sine medier (film, musik, billeder etc.) et sted.

Men dette sætter lovgivningen og jeres arbejdsgiver en stopper for.

Når man læser kulturministeriets beskrivelse af digital kopiering på følgende adresse <http://www.infokiosk.dk/sw81458.asp>, kan man bl.a. læse følgende:

Det skal således understreges, at det fortsat er lovligt at tage kopier af bl.a. cd'er og dvd-film til personlig brug inden for en husstand. Kopier, der er fremstillet lovligt før lovens ikrafttræden, forbliver lovlige. Hvis der er en kopispærring, må man imidlertid ikke omgå denne for at fremstille kopien, men det forventes, at kopispærringer i fremtiden indrettes på en sådan måde, at det er muligt at tage en eller flere kopier til personlig brug; dette er i hvert fald intentionen med loven.

Det har altså været intentionen med lovgivningen, at det med tiden skulle være muligt, at tage en digital kopi, men dette har Deres arbejdsgiver, bl.a. filmbranchen, efter min mening ikke levet op til.

Der er stadig kopispærringer på langt hovedparten af solgte spillefilm og tv-serier på dvd. Og når man ser på udviklingen af nye produkter, der kan leve op til intentionen med lovgivningen, er dette ikke sket, igen efter min mening.

Selv hvis jeg vælger at gå efter en digital løsning fra starten af, giver Deres arbejdsgiver mig ikke mulighed for dette.

Jo, man kan købe digitale film online. Men der er simpelthen så mange begrænsninger på dette, at det i den sidste ende ikke betyder noget. Af begrænsninger kan bl.a. nævnes:

- Sælges kun inden for bestemte landegrænser
- Kan kun afspilles i en forudbestemt browser
- Kan kun afspilles i et forudbestemt software.

Hvis vi overfører dette til den "normale analoge verden" ville dette betyde, at hvis jeg købte en dvd film måtte denne kunne afspilles i en dvd-afspiller fra f.eks. Sony. Dette ville betyde et kæmpe ramaskrig blandt konkurrencemyndigheder og politikere. Men når det gælder den nye "digitale

verden” sker dette ikke. Man kan undre sig og spørge hvorfor mon?

Da kulturministeren ikke ser nogen grund til at ændre på lovgivningen, hun må efter min opfattelse ikke forstå problemstillingen, vælger jeg derfor at anmelde mig selv til Dem, for at se om De er villig til at få lovgivningen afprøvet ved domstolene.

Derfor beder jeg Dem tage stilling til følgende:

**Er det i orden med Deres arbejdsgiver, filmbranchen, at man som forbruger tager en digital kopi af en dvd med indbygget kopispærring til brug i f.eks. sit mediacentre, når intentionen med lovgivningen var at gøre dette muligt, selv om det pt regnes for ulovligt.**

**Hvis nej, ville De så være villig til at acceptere en ændring af lovgivningen, der gør det lovligt for alle at bryde en kopispærring for at tage en digital kopi?**

De bedes venligt tage stilling til ovenstående og kontakte mig inden d. 1. december 2009 med Deres svar. Hvis et svar ikke er modtaget opfatter jeg dette som et accept af ovenstående.

Jeg har tidligere skrevet til ministeren om problemstillingen. Jeg har desuden skrevet adskillige indlæg om emnet ”digitale kopier”. Alt dette kan læses på [www.enfrustreretforbruger.dk](http://www.enfrustreretforbruger.dk).

Det skal understreges, at jeg hverken udlåner eller deler den digitale kopi med andre. Hvis jeg enten udlåner eller sælger min originale film slettes den digitale kopi.

Jeg skal desuden oplyse Dem om, at denne anmeldelse, og hvis De tillader det et evt. svar, vil blive offentliggjort på [www.enfrustreretforbruger.dk](http://www.enfrustreretforbruger.dk).

Jeg vil bede Dem sende et svar på, at De har modtaget denne anmeldelse. Gerne via mail.

Med venlig hilsen

Henrik F. E. Andersen

[www.enfrustreretforbruger.dk](http://www.enfrustreretforbruger.dk) | [www.twitter.com/frustreret](http://www.twitter.com/frustreret)